
Pravidla č. 4/2023 

1 

 

 
 

MĚSTO PŘÍBOR 

MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘÍBOR 
náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor 

 

Název vnitřního předpisu: 

PRAVIDLA PRO PODPORU REKLAMNÍHO 

OZNAČENÍ PROVOZOVEN V MĚSTSKÉ 

PAMÁTKOVÉ REZERVACI PŘÍBOR A JEJÍM 

OCHRANNÉM PÁSMU  

Druh vnitřního předpisu: 

PRAVIDLA ZM 

Číslo vnitřního předpisu: 

4/2023 

 

 

Vydal (schválil): Zastupitelstvo města Příbora 

Datum účinnosti: 01.01.2024 

Ruší:  

Zpracoval: Mgr. Marika Demlová 



Pravidla č. 4/2023 

2 

 

Obsah: 

Čl. I. Úvodní a výkladní ustanovení ..................................................................................... .2 

Čl. II. Účel programu.............................................................................................................. 2 

Čl. III. Podmínky pro poskytování dotace .............................................................................. 3 

Čl. IV. Okruh způsobilých žadatelů ......................................................................................... 3 

Čl. V. Uznatelné náklady ........................................................................................................ 3 

Čl. VI. Neuznatelné náklady .................................................................................................... 4 

Čl. VII. Podmínky přidělení dotace .......................................................................................... 4 

Čl. VIII. Závěrečná ustanovení .................................................................................................. 5 

Přílohy ……….. ............................................................................................................................. 6 

  

Čl. I. 
Úvodní a výkladní ustanovení 

1. Zastupitelstvo města Příbora vydává Pravidla pro podporu reklamního označení 
provozoven v Městské památkové rezervaci Příbor a jejím ochranném pásmu (dále jen 
„Program“) v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Za příslušný rok se pro účely dotace považuje kalendářní rok, ve kterém je o finanční 
prostředky požádáno. 

Čl. II. 
Účel programu  

1. Účelem programu je zkvalitnění veřejného prostoru města formou částečné úhrady 
zvýšených nákladů spojených s kultivovaným provedením reklamního označení 
provozoven. Dotace je určena na úhradu nákladů spojených s realizací celkového 
grafického zpracování označení provozovny, jeho výrobou a instalací (dále jen „projekt“).  

2. Dotaci lze poskytnout na provedení označení provozoven a objektů, které se nacházejí na 
území Městské památkové rezervace Příbor a jejím ochranném pásmu (dále jen „MPR  
a OP MPR“), a to na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
z programu Podpora reklamního označení provozoven pro příslušný rok. Vzor této smlouvy 
je přílohou č. 2 těchto pravidel. Rozsah území MPR a OP MPR je zobrazen v mapovém 
podkladu, který tvoří přílohu č. 3 těchto pravidel. 



Pravidla č. 4/2023 

3 

 

Čl. III. 
Podmínky pro poskytování dotace 

1. Maximální výše dotace na jeden projekt je 70 % celkových uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však do výše 15 000 Kč na 1 provozovnu. Náklady na grafický návrh projektu 
mohou tvořit max. 20 % uznatelných nákladů. Minimální výše dotace je 3 000 Kč na  
1 provozovnu. 

2. Realizace projektu bude zahájena a ukončena v příslušném roce, kdy je o finanční 
prostředky požádáno.  

3. Žádosti, jejichž vzor je přílohou č. 1, budou hodnoceny a následně předkládány Radě města 
Příbora průběžně nebo do vyčerpání finančních prostředků vyčleněných na tuto 
programovou dotaci, nejpozději však do 31.10. příslušného roku.   

4. Žádost bude posuzována dle specifických kritérií, kterými jsou zejména: 
a) zlepšení celkového vzhledu jednotlivých objektů; 
b) užití tradičních materiálů a uměleckořemeslných postupů v tradičním či moderním 

pojetí označení provozoven respektující historické prostředí města. 

5. Pořízený majetek je žadatel povinen zachovat ve svém vlastnictví nejméně po dobu 
udržitelnosti, tj. jeden rok od ukončení projektu nebo jeden rok od uzavření smlouvy 
(podle toho, který okamžik nastane později). V případě, že v době udržitelnosti dojde  
k odstranění pořízeného majetku, je žadatel povinen vrátit poměrnou část proplacené 
dotace. To se netýká případu ukončení provozu v provozovně. Poskytovatel dotace si 
vyhrazuje právo přehodnotit přístup v jednotlivých případech.  

6. Při nekvalitním zpracování označení provozovny na fasádě nebo při nedodržení podmínek 
použití dotace bude dle závažnosti dotace krácena nebo nevyplacena vůbec. 

7. Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce je povinen projekt realizovat 
vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní zodpovědnost. 

8. Poskytnutí dotací a jejich konečná výše jsou podmíněny schválením finančních prostředků 
na tento Program v rozpočtu města Příbora zastupitelstvem města pro příslušný rok.  

Čl. IV. 
Okruh způsobilých žadatelů 

1. Fyzické osoby, fyzické osoby podnikající a právnické osoby: 
a) vlastnící nemovitost, která je využívána k pronájmu prostor pro komerční účely; 
b) vlastníci nebo nájemci provozovny, v případě pronájmu nutný souhlas 

vlastníka/pronajímatele provozovny.    

2. Žádost nemohou podávat příspěvkové organizace zřízené městem. 

Čl. V. 
Uznatelné náklady  

1. Z prostředků dotace lze hradit zejména výdaje na:  
a) grafický návrh a technický návrh, které tvoří max. 20 % uznatelných nákladů projektu;  



Pravidla č. 4/2023 

4 

 

b) realizaci a instalaci firemního nápisu, vývěsního štítu neboli výstrče, esteticky 
ztvárněného polepu (př: polepy formou řezané grafiky v nadsvětlících, polepy imitující 
pískované sklo). 

Čl. VI. 
Neuznatelné náklady 

1. Z prostředků dotace nelze hradit:  
a) markýzy; slunečníky;  
b) výkladce; 
c) předzahrádky;  
d) stavební úpravy nesouvisející s předmětem opatření;  
e) úpravy spadající do jiných dotačních programů;  
f) úklid;  
g) pronájem lešení;  
h) veškeré vedlejší rozpočtové náklady;  
i) položka v rozpočtu – rezerva;  
j) režijní náklady, cestovné, revize, koordinační činnost, zábory veřejného prostranství.  

Čl. VII. 
Podmínky přidělení dotace 

1. Žádost o poskytnutí dotace spolu se všemi přílohami lze podat prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb nebo osobně na podatelně Městského úřadu Příbor. 
Adresa pro doručení: Město Příbor, Městský úřad Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 
742 58 Příbor. Formulář žádosti je umístěn na internetové adrese www.pribor.eu nebo jej 
lze vyzvednout na adrese: Městský úřad Příbor, odbor investic, rozvoje a správy majetku, 
náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor.  

2. Žádost o poskytnutí dotace musí obsahovat: 
a) grafický návrh označení provozovny, fotodokumentaci budovy, která bude označena, 

obecný popis uchycení značení; 
b) položkový rozpočet projektu, na který je požadována dotace;  
c) stanovisko orgánu státní památkové péče podle ustanovení § 14 zákona číslo 20/1987 

Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (MÚ Kopřivnice, odbor 
stavebního řádu, územního plánování a památkové péče); 

d) rozhodnutí, popřípadě jiné opatření stavebního úřadu opravňující umístění  
a provedení reklamního zařízení, stavby, pokud to stavební zákon vyžaduje (netýká se 
polepů, logo-malby na fasádě a reklamních a informačních zařízení do 0,6 m2 plochy);  

e) doklad o vlastnictví nemovitosti – informační výpis z katastru nemovitostí, v případě 
žádosti nájemce je třeba doložit souhlas vlastníka nemovitosti s projektem a jeho 
udržitelností a nájemní smlouvu. Plná moc v případě, že žádost podává jen jeden ze 
spoluvlastníků nebo nájemců. 

3. Dotace bude vyplacena jednorázově na bankovní účet příjemce uvedený v příslušné 
veřejnoprávní smlouvě po dokončení realizace při dodržení podmínek stanovených 
památkovou péčí a zároveň po řádném předložení závěrečného vyúčtování do termínu 
uvedeného ve smlouvě. 



Pravidla č. 4/2023 

5 

 

4. V závěrečném vyúčtování příjemce předloží tyto doklady vztahující se k předmětu 
veřejnoprávní smlouvy: 
a) kopie faktur nebo pokladní doklady vystavené zhotovitelem díla, včetně soupisu 
 provedených prací vystavené na příjemce dotace nebo kopie pokladních dokladů; 
b) kopie výpisů z účtu příjemce prokazující úhradu faktury (nepřikládat příkazy 
 k úhradě); 
c) fotodokumentaci označení provozovny po skončení realizace projektu, která je 
 v souladu s grafickým návrhem komplexního řešení označení provozovny, který byl 
 předložen jako příloha žádosti; 
d) potvrzení poskytovatele dotace a orgánu památkové péče o provedení plánovaných 

prací v souladu s vydaným závazným stanoviskem. 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Na dotaci není právní nárok. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo vyhlášený program 
bez udání důvodů zrušit. 

2. Tato pravidla byla schválena usnesením Zastupitelstva města Příbora č. 11/9/ZM/2023 ze 
dne 13.12.2023 a nabývají účinnosti dne 01.01.2024. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Příbora z programu Podpora 
reklamního označení provozoven 

Příloha č. 2: Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Příbora 
z programu Podpora reklamního označení provozoven 

Příloha č. 3: Mapový podklad – rozsah území MPR a OP MPR   

Příloha č. 4: Žádost o proplacení dotace z rozpočtu města Příbora z programu Podpora 
reklamního označení provozoven 

 
 
 
 
 
Příboře dne 01.01.2024      V Příboře dne 01.01.2024 
 

 
 

Ing. arch. Jan Malík v.r. 
starosta města 

 Ing. Bohuslav Majer v.r. 
místostarosta 

 

  



Pravidla č. 4/2023 

Příloha č. 1 

6 

 

Žádost o poskytnutí dotace z programu Podpora reklamního 
označení provozoven v MPR Příbor a jejím ochranném 

pásmu  

 
Žadatel: 

Jméno:           ................................................................................................................................ 

Datum narození/IČO:        ………………………………………………………………………………………………………. 

Adresa:          ................................................................................................................................ 

Telefon:         ................................................   E-mail:        …..……..…………………………………………… 

Číslo účtu:     ……………………………………………..   u banky:       ……….……………………………………………. 

Jako vlastník/vlastníci/nájemce níže uvedeného objektu Vás dle pravidel programu Podpora 
reklamního označení provozoven v MPR Příbor a jejím ochranném pásmu žádám (-e)  
o dotaci z rozpočtu města Příbora související s reklamním označením provozovny  
v podobě: * 

a) výstrče 
b) firemního nápisu 
c) esteticky ztvárněného polepu 
                                                                   *nehodící se škrtněte 

Přesný popis reklamního označení:.……………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………......... 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
na objektu č. p. ….……………….  ulice …………………………..…………..……………………….  742 58 Příbor. 
 
Jedná se o objekt nacházející se na území MPR Příbor / ochranného pásma MPR Příbor.*   
         *nehodící se škrtněte 
 



Pravidla č. 4/2023 

Příloha č. 1 

7 

 

Přílohy: 

1. položkový rozpočet (členěn na náklady týkající se grafického návrhu, výroby  
a instalace); 

2. doklad o vlastnictví objektu – informační výpis z katastru nemovitostí, v případě 
žádosti nájemce je třeba doložit souhlas vlastníka nemovitosti s projektem a jeho 
udržitelností a nájemní smlouvu; 

3. plná moc v případě zastupování vlastníka jinou osobou; 
4. závazné stanovisko výkonného orgánu památkové péče (MÚ Kopřivnice, odbor 

stavebního řádu, územního plánování a památkové péče); 
5. rozhodnutí, popřípadě jiné opatření stavebního úřadu opravňující umístění;  

a provedení reklamního zařízení, pokud to stavební zákon vyžaduje (netýká se polepů, 
logo-malby na fasádě a reklamních a informačních zařízení do 0,6 m2 plochy); 

6. grafický návrh označení provozovny, fotodokumentace budovy, která bude označena, 
obecný popis materiálu, umístění a způsobu uchycení označení. 

 

 

 

V Příboře dne     ………………..………..                               …………………………………………………… 

                                                                                                               podpis žadatele / žadatelů



Pravidla č. 4/2023 

Příloha č. 2 

8 

 

Vzor  
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Příbora z programu Podpora reklamního označení 
provozoven pro rok …… 

č. …/… 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

Poskytovatel dotace: Město Příbor 
se sídlem náměstí S. Freuda 19, 742 58 Příbor 
v zastoupení:  
IČ: 00298328 
DIČ:  CZ0028328 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., exp. Příbor 
číslo účtu: č. ú. 2225801/0100                                                                    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 
Příjemce dotace:   
Bytem/ místem podnikání/ se sídlem:    
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
(dále jen „příjemce“) 

(poskytovatel a příjemce dále též „smluvní strany“) 

uzavírají po vzájemném projednání následující veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Příbora z programu Podpora reklamního označení provozoven pro rok …….: 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy v souladu s § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, v souladu s § 85 c) a § 102 odst. 3. zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů poskytne příjemci dotaci určenou 
výlučně za účelem stanoveným v článku IV. odst. 1. této smlouvy.  

 

 



Pravidla č. 4/2023 

Příloha č. 2 

9 

 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace ve výši …………………….Kč (slovy:……………….. 
korun českých) pro kalendářní rok …..… (dále také „rozhodný rok“) za účelem realizace 
projektu na označení provozovny na objektu v MPR Příbor nebo jejím ochranném pásmu. 

 

Článek IV.  
Účel smlouvy 

1. Dotace se poskytuje příjemci na označení provozovny v objektu č. p. ………………na 
ul………………………………………………742 58 Příbor, parc. č. …………….. v rozsahu těchto prací: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2.  Dotace ve výši uvedené v čl. III. této smlouvy poskytne poskytovatel příjemci pouze při 
dodržení těchto rozpočtových poměrů: 

 

Náklady celkem (včetně DPH)  Kč 

Uznatelné náklady  Kč 

Podíl poskytovatele (města) Kč 

Podíl příjemce (vlastníka/nájemce) Kč 

 

3. Dojde-li při realizaci projektu ke snížení nákladů uvedených v odst. 2. tohoto článku, sníží 
poskytovatel výši přidělené dotace v poměru uvedeném v tomto článku. 

 

Článek V. 
Podmínky čerpání dotace 

1. Příjemce je povinen použít dotaci ve výši …………………… Kč v souladu s touto smlouvou  
a jejím účelem, a to výlučně k úhradě výdajů stanoveným účelem této smlouvy. 

2. Bude dodrženo závazné stanovisko Městského úřadu Kopřivnice, Odboru stavebního řádu, 
územního plánování a památkové péče, č. j. …………………………………………………… vydaného 
k výše uvedené realizaci projektu podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Pokud nedojde k realizaci projektu v plánovaném rozsahu, ale jen její části, poskytovatel 
přidělené finanční prostředky procentním poměrem sníží. Pokud dojde k realizaci projektu 
za nižší než plánované náklady, z nichž byla schválena výše dotace, poskytovatel přidělené 
finanční prostředky procentním poměrem sníží. Pokud dojde k realizaci části díla v rozporu 
se závazným stanoviskem, nebude žadateli dotace poskytnuta. 

4. Příjemce se zavazuje zpracovat závěrečné finanční vypořádání dotace a předložit je 
poskytovateli nejpozději do ……………………. Finanční vypořádání včetně povinných příloh 
předloží příjemce na odbor Městského úřadu v Příboře, v jehož působnosti je dle 
organizačního řádu MÚ MPR Příbor (dále jen „příslušný odbor MÚ“).  

 



Pravidla č. 4/2023 

Příloha č. 2 

10 

 

Článek VI. 
Časové užití dotace 

5. Poskytnuté finanční prostředky na realizaci projektu v rámci programu Podpora 
reklamního označení pro rok ……….. v souladu s touto smlouvou jsou k použití v termínu 
………………………. a podléhají finančnímu vypořádání v roce …………… 

 

Článek VII. 
Ostatní práva a povinnosti 

6. Příjemce dotace souhlasí:  
a) s využíváním údajů o jeho osobě pro účely administrace v informačních systémech 

poskytovatele a zveřejněním údajů o jeho osobě; tj. se zveřejněním jeho jména, 
příjmení a trvalého bydliště. 

b) se zveřejněním této smlouvy, výše dotace a jejího účelu; 
s prováděním kontrol ze strany poskytovatele, popř. dotčených státních orgánů, 
ve věci využívání dotace, a zveřejněním výsledků těchto kontrol.  

7. Příjemce není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy na jiný subjekt. 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. „Pravidla pro podporu reklamního označení 
provozoven v MPR Příbor a jejím ochranném pásmu“ upravující další práva a povinnosti 
smluvních stran, která byla přijata usnesením Zastupitelstva města Příbora  
č. 11/9/ZM/2023 ze dne 13.12.2023. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což potvrzují svými podpisy. 

6. O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Příbora usnesením č……………….…………ze 
dne……………………. 

 

 

 



Pravidla č. 4/2023 

Příloha č. 2 

11 

 

V Příboře dne….............                                                                V Příboře dne ….............. 

Za poskytovatele: Za příjemce:            

               

 ……….………………………………………  ……………………………………………………  
  



Pravidla č. 4/2023 

Příloha č. 3 

12 

 

 



Pravidla č. 4/2023 

Příloha č. 4 

13 

 

Žádost o proplacení dotace z programu Podpora reklamního 
označení provozoven v MPR Příbor a jejím ochranném 

pásmu  

 
Žadatel: 

Jméno:           ................................................................................................................................ 

Adresa:          ................................................................................................................................ 

Telefon:         ............................................................................................................................... 

Jako vlastník (vlastníci)/nájemce níže uvedeného objektu Vás dle pravidel programu Podpora 
reklamního označení provozoven v MPR Příbor a jejím ochranném pásmu žádám (-e) 
o vyplacení dotace, která nám byla přidělena radou města  

usnesením č. ………….…………………..   dne …………………..   ve výši …….…………………  Kč 

na bankovní účet č. ………………………………………. u banky …….………………………………… 

Popis provedených prací: ………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………......... 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
na objektu č. p. ….……………….  ulice …………………………..…………..……………………….  742 58 Příbor. 
 
Součástí vyúčtování předmětu smlouvy jsou tyto doklady: 

1. kopie faktur nebo pokladní doklady vystavené zhotovitelem díla, včetně soupisu 
provedených prací vystavené na příjemce dotace, nebo kopie pokladních dokladů; 

2. kopie výpisů z účtu příjemce prokazující úhradu faktury (nepřikládat příkazy k úhradě); 
3. fotodokumentace označení provozovny po skončení realizace projektu, která je 

v souladu s grafickým návrhem komplexního řešení označení provozovny, který byl 
předložen jako příloha žádosti; 

4. potvrzení poskytovatele dotace a orgánu státní památkové péče o provedení 
plánovaných prací v souladu s vydaným závazným stanoviskem. 

 

V Příboře dne  …………………….                            ……………………………………..………….…. 

                                                                                                           podpisy žadatele / žadatelů 

 

 


